
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího bakalářské práce
Student: Babača Martin
Téma: Využití slovně-asociačních her pro výuku jazyků (id 25067)
Vedoucí: Smrž Pavel, doc. RNDr., Ph.D., UPGM FIT VUT

1. Informace k zadání
 Zadání navazovalo na předchozí diplomovou práci, umožňující hraní společenské hry Krycí jména počítačem na

straně napovídajícího i hádajícího hráče. Cílem bylo prozkoumat možnosti využití principu hry pro výuku cizích
jazyků. Student se zaměřil na celkem přímočaré rozšíření stávající funkcionality a vyhodnocení systému pro
začínající uživatele jazyka, aniž by dostatečně konzultoval celkový koncept řešení. Výsledkem je systém, který je
sice funkční, nicméně nenaplňuje zcela původní představy o výstupech práce.

2. Práce s literaturou
 Student byl průměrně aktivní při získávání a využívání studijních materiálů, v oblasti slovních asociací se zaměřil

spíše na technické aspekty, méně už na relevanci použití z hlediska metodiky výuky cizích jazyků, možnostem
chápání asociací napříč jazyky apod.

3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Student postup prací na řešení konzultoval spíše nahodile, poměrně velkou část letního semestru se věnoval

zvolenému přístupu, aniž by jej dostatečně konzultoval či komunikoval.
4. Aktivita při dokončování
 Práce byla dokončena v určitém předstihu, obsah technické zprávy jsem konzultoval na počátku května, moje

připomínky byly zohledněny.
5. Publikační činnost, ocenění
 -
6. Souhrnné hodnocení uspokojivě (D)
 Aktivitu studenta při řešení práce hodnotím jako uspokojivou, ačkoliv svůj postup nekonzultoval tak často, jak by si

téma zasloužilo, podařilo se mu vytvořit řešení, které je do určité míry možné použít při výuce cizích jazyků.
Vyhodnotil také uvedený systém s reálnými uživateli, byť byl jejich počet omezený.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 2. června 2022

 Smrž Pavel, doc. RNDr., Ph.D.
vedoucí práce

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

